PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete da Procuradora-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 4407/2025

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA
SEABRA, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 12, inciso XIV, alínea “f”, da Lei Complementar
Estadual nº 12/93, em conformidade com o Ato PGJ/PI nº 1232/2022,

R E S O L V E

DESIGNAR o Promotor de Justiça RÉGIS DE MORAES MARINHO, titular da 15ª Promotoria de
Justiça de Teresina, para atuar nos autos dos processos de atribuição da 13ª Promotoria de Justiça de
Teresina abaixo relacionados, no dia 17 de setembro de 2025, em razão das férias do titular.

0829353-47.2020.8.18.0140 0852862-31.2025.8.18.0140

0027738-31.2015.8.18.0140 0852680-45.2025.8.18.0140

0829033-21.2025.8.18.0140 0853344-76.2025.8.18.0140

0003336-80.2015.8.18.0140 0837696-56.2025.8.18.0140

0832501-95.2022.8.18.0140 0829049-72.2025.8.18.0140

0863043-62.2023.8.18.0140 0830082-39.2021.8.18.0140

0823804-22.2021.8.18.0140 0862962-79.2024.8.18.0140

0832556-46.2022.8.18.0140 0813813-80.2025.8.18.0140

0841698-06.2024.8.18.0140

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina/PI, 17 de setembro de 2025.

CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA
Procuradora-Geral de Justiça

17/09/2025, 12:35 SEI/MPPI - 1145689 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1330406&infra_siste… 1/2

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA,
Procuradora-Geral de Justiça, em 17/09/2025, às 12:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1145689 e o
código CRC A0B30AE5.

17/09/2025, 12:35 SEI/MPPI - 1145689 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1330406&infra_siste… 2/2